Bu dönemde muhassıllık

merkezi bazen Niğde bazen de NevĢehir olmuĢtur. Muhassıllık merkezi ile ilgili bu

istikrarsızlık bazı kazalarda da belirgindir. Örneğin, 1845 senesinde Niğde

Muhassıllığı‟na bağlı olan ġücaeddin Kazası ilk olarak Ereğli‟ye bağlanmıĢ, bu

durum 1857 (H. 1274) yılına kadar devam etmiĢtir. Bu tarihten itibaren Konya‟ya,

1864 (H. 1281) senesinde de yeniden Niğde‟ye bağlanmıĢtır.
31

30

BOA. ML. VRD. TMT., UlukıĢla Temettuat Defteri (H. 1256), nu. 16219.
31

Hilmi Bayraktar, “Tanzimat Dönemi Niğde Sancağı Mali Verileri ve Bunların Değerlendirilmesi”, Niğde Tarihi

Üzerine, Edt.

310 (% 6,80) kiĢilik Koçak köyü en kalabalık nüfusa sahip üçüncü köydür. UlukıĢla

köyleri arasında en az nüfusa sahip köy ise 25 (% 0,54) kiĢinin yaĢadığı Gökçeli

köyüdür.

2.1.3. UlukıĢla Merkez ve Köylerinde YaĢayanların Tipolojik Yapısı

19. yüzyıla ait Temettuat defterlerinde hane sahibinin bir nevi fotoğrafı

çizilmektedir. H. 1256 (M. 1840) yılında tutulan defterlerde vergi mükellefi hane

sahiplerinin isimlerinden önce onları tanımlamak için tımar tevcih kayıtlarını hatırlatır

tarzda eĢkâllerine de yer verilmiĢtir. “Uzun boylu, köse, kara sakallı, kumral bıyıklı

vs.” Ģeklinde ifade edilmiĢtir. Halbuki 1261 (M. 1845)‟de tanzim edilen defterlerde bu

Yukarıda açıklamaya çalıĢtığımız genel durum UlukıĢla kaza

merkezi ve köylerinde de görülmektedir.

Temettuat sayımlarında hane reislerinin her türlü ziraî faaliyetleri, gelirleri ve

vergileri, sahip oldukları tarla, bağ, bahçe, bostan gibi gayrimenkullerinin teferruatlı

bir biçimde dökümleri yapılmıĢtır. Bu kısımda da 1840 (H.1256) ve 1844-45 (H.1260-

61) sayımına ait defterler arasında farklılıklar görülmektedir. Ġncelenen 1840 yılına ait

UlukıĢla Temettuat Defteri‟nde hane sahiplerinin tarla (mezru tarla, hâlî tarla), bağ,

bahçe gibi ekili dikili arazilerinin dönüm olarak yüzölçümü, arazilerin dönüm değeri,

adeti ile altında toplam kıymetleri verilmiĢtir.